

ANEXO 8-Mediciones y presupuesto



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C001 C. COLOCACIÓN DE TRASTEROS									
C001.01	ml Demolición cerramiento existente								
	Demolición de cerramiento metálico existente, con acopio de elementos a pie de obra.	158,33					158,33		
							158,33	8,10	1.282,47
C001.02	ml Arranque vegetación exist. elim. jard.								
	Arranque de vegetación perimetral existente y eliminación de jardineras mediante colocación de una capa de grava y pavimento asfáltico.								
	perímetro	1	158,33				158,33		
	módulo contenedores	-1	17,00				-17,00		
							141,33	15,25	2.155,28
C001.03	m2 Base nivelación hormigón								
	Base de nivelación de hormigón de cemento portland H-175 kg/cm2, de espesor variable., para soporte de trasteros. Incl. vibrado y curado.								
	trasteros	32	0,20	1,20			7,68		
							7,68	15,40	118,27
C001.04	ud Modulo caseta horm. arm de 1,20x2,32m; e:16cm								
	Módulo de caseta de hormigón armado HA-30-P-20-IIa de dimensiones 2,32 x 1,20m y 2m de altura, formado por base, cubierta y dos laterales de hormigón de 16cm de espesor, armados con doble mallazo 15x15x8. Según planos de proyecto.								
	trasteros	32					32,00		
							32,00	808,36	25.867,52
C001.05	m2 M1 Fábrica bloques geroblock 9cm "B"								
	Fabrica de bloques tipo geroblock de formato 270x115x90mm colocado a cara vista con tratamiento hidrófugo. Modo de colocación B (ver proyecto)								
	trasteros	32	1,20	2,00			76,80		
							76,80	38,35	2.945,28
C001.06	ud M2 Módulo horm pref. 200x200 cm .cerr.casetas								
	Módulo de hormigón prefabricado con tratamiento hidrófugo marca Neoquim Hidrosol 10 o similar.								
	trasteros	32					32,00		
							32,00	138,40	4.428,80
C001.09	m2 Form. pendientes mortero c.p.								
	Formación de pendientes sobre cubierta mediante mortero de c.p.								
	trasteros	32	2,32	1,20			89,09		
							89,09	9,50	846,36
C001.10	m2 S1 Imperm. suelo trastero								
	Impermeabilización del suelo del trastero mediante aplicación de tratamiento hidrófugante para superficie de marca Neoquim Hidrosol 10 o similar								
	trasteros	32	2,00	1,03			65,92		
							65,92	5,10	336,19
C001.11	ud Puerta de acero galv de 80x200 cm								
	Puerta de acero galvanizado de 80x200 cm, marco y armazon 40x20, chapa 1.5 mm con maneta cerradura de alta resistencia, incluso lacado y mirilla circular de 280 mm de diámetro.								
	trasteros	32					32,00		
							32,00	208,62	6.675,84

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C001.12	ml Reparación murete existente Reparación y limpieza de murete existente para posterior colocación del nuevo cerramiento.								
	cerramiento	1	29,42						29,42
		1	63,18						63,18
		1	53,58						53,58
		1	12,15						12,15
							158,33	18,50	2.929,11
C001.13	ud Postigo metálico L80 Suministro y colocación de postigo de perfil metálico L80 y base soldada mediante perfil metálico L160 con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado.								
	cerramiento	530							530,00
							530,00	46,52	24.655,60
C001.14	ud Cuadro secundario de protección Cuadro de protección para trasteros, incluyendo los interruptores, magnetotérmicos y otros elementos, según esquema unifilar. Incluso cable de alimentación desde cuadro general.								
	trasteros	1							1,00
							1,00	265,27	265,27
C001.15	ud Punto de luz simple, con parte p 1 Punto de luz sencillo en instalación de superficie mandado por interruptor unipolar de superficie marca Junk modelo WG 600. Se incluye parte proporcional del circuito de alumbrado constituido por cable unipolar de cobre de 3x1,5 mm2+t, bajo tubo de rígido libre de plásticos de superficie, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexión y montaje.								
	trasteros	32							32,00
							32,00	24,52	784,64
C001.16	ud Downlight superficie 2x18W Suministro e instalación de luminaria superficie tipo downlight de 2x18w, con lámpara de bajo consumo, color aluminio, p.p. de materiales y accesorios necesarios para dicho trabajo.								
	trasteros	32							32,00
							32,00	26,80	857,60
TOTAL CAPÍTULO C001 C. COLOCACIÓN DE TRASTEROS									74.148,23

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C002 A. LOCAL ES CALÓ									
SUBCAPÍTULO C002.1 DEMOLICIONES									
C002.1.01	m2	Dem. manual bloque hueco 25cm							
		Demolición manual de fábrica de bloque hueco de 25 cm de esp., Incl. acopio de escombros a pie de obra.							
		V03	1	2,20		1,30	2,86		
		P04	1	0,90		2,07	1,86		
		V01	5	0,09		3,14	1,41		
		V02	1	0,90		1,15	1,04		
		P01	3	0,90		2,07	5,59		
		P02	1	1,80		2,07	3,73		
							16,49	48,54	800,42
C002.1.02	m2	Dem. manual ladrillo hueco 15cm							
		Demolición manual de muro de fábrica de ladrillo hueco de 15 cm de esp., Incl. acopio de escombros a pie de obra.							
			1	2,82		2,83	7,98		
			1	1,46		2,83	4,13		
							12,11	18,25	221,01
C002.1.03	m2	Dem. manual tabicon ladr. 10cm							
		Demolición manual de tabicon de ladrillo de 10 cm esp., Incl. acopio de escombros a pie de obra.							
			1	4,87		2,83	13,78		
							13,78	15,20	209,46
C002.1.04	ud	Arranque cercos con acopio							
		Arranque de cercos y carpinterías con acopio de elementos aprovechables.							
		bar	3				3,00		
		trasteros	3				3,00		
							6,00	28,00	168,00
C002.1.05	pa	Retirada de encimera							
		Demolición de encimera de 4,80 m de longitud en bar actual y acopio de escombros sobre contenedor							
		bar	1				1,00		
							1,00	182,30	182,30
C002.1.06	m3	recogida-carga esc.contene. 1M3 y vertedero							
		Recogida y carga de escombros resultantes de la demolición sobre cont. de 1 m3 (sacos) y transporte a vertedero							
							10,00	126,50	1.265,00
TOTAL SUBCAPÍTULO C002.1 DEMOLICIONES									2.846,19

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
SUBCAPÍTULO C002.2 ALBAÑILERÍA										
C002.2.01	m2	Fabrica ladrillo hueco de 14 cm								
Fabrica ladrillo hueco de 14 cm esp. (H-16) tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4. Incluye realización de trabas cada 2 hiladas con fábrica existente.										
		1	2,60			2,83	7,36			
		2	4,87			2,83	27,56			
								34,92	35,18	1.228,49
C002.2.02	m2	Fabrica ladrillo hueco de 8 cm								
Fabrica ladrillo hueco de 8 cm esp. (H-6) tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4. Incluye realización de trabas cada 2 hiladas con fábrica existente.										
		1	2,60			2,83	7,36			
		2	1,20			2,12	5,09			
		2	0,60			2,12	2,54			
								14,99	28,45	426,47
C002.2.03	m2	Fabrica ladrillo hueco de 20 cm								
Fabrica ladrillo hueco de 20 cm esp. (H-16) tomado con mortero de cemento portland y arena 1:4 en tapiado de huecos existentes. Incluye realización de trabas cada 2 hiladas con fábrica existente y modificación de huecos con colocación de nuevos dinteles..										
		1	1,55			2,00	3,10			
		1	0,70			2,11	1,48			
		1	1,17			1,07	1,25			
		1	0,80			2,12	1,70			
		1	0,86			0,86	0,74			
								8,27	36,84	304,67
C002.2.04	m2	Enfos.maest.rev.frat.cp.vert.Ext								
Enfoscado maestreado y revoco fratasado con mortero de cemento portland y arena 1:4 en paramentos vert.es ext.es										
	tap. huecos	1	1,55			2,00	3,10			
		1	0,70			2,11	1,48			
		1	1,17			1,07	1,25			
		1	0,80			2,12	1,70			
		1	0,86			0,86	0,74			
								8,27	24,53	202,86
C002.2.05	m2	enfoscado maestreado cp.vert.inT								
Enfoscado maestreado con mortero de cemento portland y arena 1:4 en paramentos vert.es int.es										
		2	2,60			2,83	14,72			
		4	4,87			2,83	55,13			
		2	2,60			2,83	14,72			
		4	1,20			2,12	10,18			
		4	0,60			2,12	5,09			
								99,84	20,85	2.081,66
C002.2.06	ud	Recibido marcos zoq.y norm.<3 m2								
Recibido de marcos zoquetes y normales, hasta 3 m2										
	P01	4					4,00			
	P03	2					2,00			
	P04	1					1,00			
	V01	5					5,00			
	V02	1					1,00			
	V03	1					1,00			
								14,00	38,00	532,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

C002.2.07	ud	Recibido marcos zoq.y norm.>3 m2							
		Recibido de marcos zoquetes y normales, mayores de 3 m2							
		P02	1				1,00		
							1,00	51,00	51,00

C002.2.08	ud	Ayudas instalc. fontanería 100 m²							
		Ayudas instalación de fontanería en viv. hasta 100 m². con cocina, coladuría, baño y aseo. Incluye rozas en paredes y tapado de las mismas después de la colocación de tuberías. Colocación de bañera y plato de ducha y sellado con masilla de pliuertano blanca de sanitarios.							
			1		0,55	0,55			
							0,55	618,80	340,34

C002.2.09	ud	Ayudas instalc. electricidad 100 m²							
		Ayudas instalación de electricidad en viv. hasta 100 m². electrificación básica. Incluye rozas en paredes y tapado de los tubos tanto en paredes como en suelos con mortero de c.p., colocación de CMP, cajas de empalme y cajetines para mecanismos. Incluye ayudas a instalación telecomunicaciones.							
			1		0,55	0,55			
							0,55	418,66	230,26

TOTAL SUBCAPÍTULO C002.2 ALBAÑILERÍA 5.397,75

SUBCAPÍTULO C002.3 ACABADOS

C002.3.01	m2	Alic.ceramica 20x50 cola							
		Alicatado de baldosa ceramica prensada en seco de 20x50 cm marca Marrazi modelo Nuance color blanco, tomados con mortero de cemento cola							
		aseo	2	1,96	2,83	11,09			
			2	2,60	2,83	14,72			
		almacen	2	2,60	2,83	14,72			
			2	1,47	2,83	8,32			
		bar	1	2,44	2,83	6,91			
			-0,5	1,66	2,07	-1,72			
			1	2,77	2,83	7,84			
			1	3,68	2,83	10,41			
			1	2,17	2,83	6,14			
			1	6,12	2,83	17,32			
			1	4,87	2,83	13,78			
		vestuarios	4	2,80	2,83	31,70			
			4	1,97	2,83	22,30			
			4	1,20	2,12	10,18			
			4	0,10	2,12	0,85			
			4	0,80	2,12	6,78			
			2	1,20	0,10	0,24			
			2	0,80	0,10	0,16			
			4	2,60	2,83	29,43			
							211,17	38,15	8.056,14

C002.3.02	m2	Solado gres porcelánico 15x90 cem. cola							
		Solado de gres porcelánico imitación madera de 15 x 90 cms. de marca Marazzi modelo planet color negro, colocado con junta partida y tomado con mortero de cemento cola adecuado a las especificaciones del material.							
		aseo	1	1,96	2,60	5,10			
		almacen	1	1,47	2,60	3,82			
		bar	1	2,44	2,77	6,76			
			1	6,12	2,17	13,28			
			-1	3,68	0,60	-2,21			
		vestuarios	2	2,15	2,80	12,04			
			2	1,05	1,97	4,14			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						21.02.2017	11/01323/17		
						Segellat	42,93	46,98	2.016,85
						(Ley 25/2009, R.D. 1000/2010-MEH, Llei 10/1998-CAIB)			
						5502E2220703232BF894A3DB9130AD5B2DA3F30			
C002.3.03	m2	Repar. techo enlucido yeso b/forja							
Saneamiento y reparación de techo existente mediante enlucido yeso fino directamente bajo revestimiento actual existente en paramentos hor.es. (incluso repicado de lementos necesarios y limpieza).									
	aseo	1	1,96	2,60		5,10			
	almacen	1	1,47	2,60		3,82			
	bar	1	2,44	2,77		6,76			
		1	6,12	2,17		13,28			
	vestuarios	2	2,60	4,87		25,32			
							54,28	10,85	588,94
C002.3.04	m2	Plastico liso ext. litone o sim.							
Pintura al plastico impermeabilizante (dos manos) acabado liso para ext.es (tipo litone o similar)									
		2	12,22		2,80	68,43			
		2	5,47		2,80	30,63			
		2	12,62		0,27	6,81			
		2	5,87		0,27	3,17			
							109,04	9,52	1.038,06
C002.3.05	m2	Pint acril. mate liso int.							
Pintura acrílica antimoho mate liso (dos manos) en int.es con lijado intermedio									
	aseo	1	1,96	2,60		5,10			
	almacen	1	1,47	2,60		3,82			
	bar	1	2,44	2,77		6,76			
		1	6,12	2,17		13,28			
	vestuarios	2	2,60	4,87		25,32			
							54,28	6,14	333,28
TOTAL SUBCAPÍTULO C002.3 ACABADOS.....									12.033,27
SUBCAPÍTULO C002.4 CARPINTERÍA									
C002.4.01	ud	P01 Puerta de acero galv. de 80x205 cm							
Puerta de acero galvanizado de una hoja marca Rever de 80x20150mm, laca con manetas y cerradura alta resistencia.									
							4,00	296,23	1.184,92
C002.4.02	ud	P02 Puerta acero galv. 2h de 160x205 cm							
Puerta de acero galvanizado de dos hoja marca Rever de 1600x20150mm, laca con manetas y cerradura alta resistencia.									
							1,00	402,82	402,82
C002.4.03	ud	P03 Puerta oscil. alum. 2h 80x155							
Puerta oscilobatiente tipo vaiven de dos hojas con marco de aluminio color a definir con interior de panel sandwich de medidas 80x155cm, colocada a 15 cm del suelo. Según planos carpintería.									
							2,00	212,15	424,30
C002.4.04	ud	P04 Puerta.oscil. 2h.alum.80x85							
Puerta ciega oscilobatiente de dos hojas de aluminio lacado en color a definir de 80x85 cm, con lamas machiembradas., Incl. precerco y herrajes. Según planos de carpintería.									
							1,00	185,46	185,46
C002.4.05	ud	V01 Vent.bat.1hoj.al.lac.diámetro 60							
Ventana redonda de 1 hoja oscilobatiente y un fijo inferior de alum. lacado en color a definir de 60 cm de diámetro, con doble acrist., Incl. precerco de alum., herrajes, tapajuntas y cierre de seguridad.									

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							5,00	125,64	628,20
C002.4.06	ud V02 Vent.plegable alum. 90x115 Ventana de aluminio machiembrada plegable hacia arriba lacada en color a definir de 90x115 cm, Incl. precerco de alum., herrajes, tapajuntas y cierre de seguridad. Según planos de carpintería.						1,00	452,78	452,78
C002.4.07	ud V03 Vent.plegable alum. 220x115 Ventana de aluminio machiembrada plegable hacia arriba lacada en color a definir de 220x115 cm, Incl. precerco de alum., herrajes, tapajuntas y cierre de seguridad. Según planos de carpintería.						1,00	568,44	568,44
TOTAL SUBCAPÍTULO C002.4 CARPINTERÍA									3.846,92
SUBCAPÍTULO C002.5 FONTANERIA Y SANEAMIENTO									
C002.5.01	ud Inst. font. baño minusválidos Instalación de fontanería y punto de conexionado de las tomas de agua fría y agua caliente sanitaria (fontanería), paralavabo y WC. incluyendo tubería en interior de local húmedo hasta aparato, aislamiento y protección con forroplast, así como accesorios de conexionado al aparato sanitario correspondiente. No incluye griferías ni aparatos sanitarios						1,00	394,12	394,12
C002.5.02	ud Inst font. vestuario hombres Instalación de fontanería y punto de conexionado de las tomas de agua fría y agua caliente sanitaria (fontanería), para 1WC, 2 urinarios, 1 lavabo y 2 duchas. incluyendo tubería en interior de local húmedo hasta aparato, aislamiento y protección con forroplats, así como accesorios de conexionado al aparato sanitario correspondiente. No incluye griferías ni aparatos sanitarios						1,00	438,44	438,44
C002.5.03	ud Inst. font. vestuario Mujeres Instalación de fontanería y punto de conexionado de las tomas de agua fría y agua caliente sanitaria (fontanería), para 2 WC, 1 lavabo y 2 duchas. incluyendo tubería en interior de local húmedo hasta aparato, aislamiento y protección con forroplats, así como accesorios de conexionado al aparato sanitario correspondiente. No incluye griferías ni aparatos sanitarios						1,00	424,10	424,10
C002.5.04	ud Inst. font. bar Instalación de fontanería y punto de conexionado de las tomas de agua fría y agua caliente sanitaria (fontanería), para fregadero, incluyendo tubería en interior de local húmedo hasta aparato, aislamiento y protección con forroplats, así como accesorios de conexionado al aparato sanitario correspondiente. No incluye griferías.						1,00	106,89	106,89
C002.5.05	ud Acometida fontanería Acometida a la red general						1,00	208,46	208,46
C002.5.06	ud Inst. saneamiento Instalación de saneamiento de bar, baño minusválidos y vestuarios, incluyendo tubo de PVC de diferentes diámetros para desagües, sifones, sumideros de inox y acometida a red general, según planos de proyecto.	aux-1	1				1,00		
							1,00	868,96	868,96
TOTAL SUBCAPÍTULO C002.5 FONTANERIA Y									2.440,97

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO C002.6 ELECTRICIDAD									
C002.6.01	ud Cuadro general de protección								
	Cuadro de protección para viv., incluyendo los interruptores, magnetotérmicos y otros elementos, según esquema unifilar. Incluso cable de alimentación.								
							1,00	385,61	385,61
C002.6.02	ud Toma corriente 10/16 a, t.t. laT								
	Base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T), tipo Shuko marca Junk modelo WG 600, estanco, con grado de protección IP 44, monobloc, gama básica, intensidad asignada 16 A, tensión asignada 250 V, con tapa y caja con tapa, de color gris, instalada en superficie. Se incluye parte proporcional del circuito de tomas constituido por cable unipolar de cobre de 3x2,5 mm2+t, en tubo rígido libre de halógenos, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexionado y montaje.								
	baño minusv.	2					2,00		
	almacén	4					4,00		
	bar	9					9,00		
	vest hom.	4					4,00		
	vest muj.	4					4,00		
							23,00	28,90	664,70
C002.6.03	ud Toma corriente 25 a, t.t. laT								
	Base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T), tipo Schuko marca Junk modelo WG 600, estanco, con grado de protección IP 55, monobloc, gama básica, intensidad asignada 25 A, tensión asignada 250 V, con tapa y caja con tapa, de color gris, instalada en superficie.. Se incluye parte proporcional del circuito de tomas constituido por cable unipolar de cobre de 3x6 mm2+t, bajo tubo de rígido libre de halógenos superficial, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexionado y montaje.								
	bar	3					3,00		
							3,00	34,50	103,50
C002.6.04	ud Punto de luz simple, con parte p								
	Punto de luz sencillo en instalación de superficie mandado por interruptor unipolar de superficie marca Junk modelo WG 600. Se incluye parte proporcional del circuito de alumbrado constituido por cable unipolar de cobre de 3x1,5 mm2+t, bajo tubo de rígido libre de hlógenos de superficie, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexionado y montaje.								
	baño minusv.	1					1,00		
	almacen	1					1,00		
	exterior	6					6,00		
	baño hom.	3					3,00		
	baño muj.	3					3,00		
							14,00	24,52	343,28
C002.6.05	ud Punto de luz conmutado, con par								
	Puntos de luz en instalación de superficie mandado por dos conmutadores de superficie marca Junk modelo WG 600. Se incluye parte proporcional del circuito de alumbrado constituido por cable unipolar de cobre tipo de 3x1,5 mm2+t, bajo tubo rígido libre de halógenos de superficie, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexionado y montaje.								
	bar	2					2,00		
							2,00	32,46	64,92
C002.6.07	ud Luminaria estanca de superficie 18W								
	Suministro y colocación de luminaria estanca de superficie de 1200mm, protección IP65, marca Uniled modelo Extreme de 18W.								
	almacén	1					1,00		
	baño minusv.	1					1,00		
	bar	4					4,00		
	vestuarios	6					6,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
				21.02.2017		11/01323/17			
						Segellat	12,00	66,14	793,68
						(Ley 25/2009, R.D. 1000/2010-MEH, Llei 10/1998-CAIB)			
						5502E22220703232BF894A3DB9130AD5B2DA3F30			
C002.6.08	ud Aplique pared estanco 60W								
	Suministro y colocación de aplique de pared estanco para exteriores marca Faro modelo Rondo de color blanco de 60W.								
	aux-1	5				5,00			
							5,00	10,53	52,65
C002.6.09	ud Luminaria de emergencia de 70 lm								
	Luminaria autónoma de emergencia, IP 42 IK 04 clase II de 70 lúm, con lámpara fluoescence 6 W, fabricada según normas EN 60 598-2-22, UNE 20 392-93(fluo), autonomía 1 hora, sin test. Con certificado de ensayo (LCOE) y marca N de producto certificado, para instalación saliente sin accesorios. Cumple con las directivas de compatibilidad electromagnéticas y baja tensión, de obligado cumplimiento. Alimentación 230V, 50/60Hz. Acumuladores estancos de Ni-Cd, alta temperatura, recambiables, materiales resistentes al calor y al fuego. 2 leds indicadores de carga de los acumuladores, opción de puesta en marcha por telemando, bombas protegidas contra conexión accidental a 230V. Instalada incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.								
	aux-1	2				2,00			
							2,00	46,07	92,14
C002.6.10	ud Detector movimiento 360°								
	Suministro e instalación de detector de movimiento de alta frecuencia, con ángulo de detección 360°.								
	aux-1	5				5,00			
							5,00	82,66	413,30
C002.6.11	ud Toma de telecomunicaciones								
	Toma de telecomunicaciones compuesto por toma para teléfono y toma de red para datos. Incluso p.p de tubo y cableado eléctrico y de datos cat. 6 en el interior de tubo estanco hasta rack, completa y funcionando.								
	previsión	1				1,00			
							1,00	458,81	458,81
TOTAL SUBCAPÍTULO C002.6 ELECTRICIDAD									3.372,59
SUBCAPÍTULO C002.7 EQUIPAMIENTO									
C002.7.01	ud Secadora de manos								
	Suministro y colocación de secadora de manos marca Mediclinics automática Speedflow, de acero inox aisi 304 l acabado satinado.								
	baño minusv	1				1,00			
	vestuarios	2				2,00			
							3,00	96,12	288,36
C002.7.02	ud Dosif. jabón autom.								
	Suministro y colocación de dosificador de jabón automático de superficie marca Mediclinics, de acero inox aisi 304 l y acabado satinado.								
	baño minusv.	1				1,00			
	vestuarios	2				2,00			
							3,00	10,63	31,89
C002.7.03	ud Papelera abierta inox.								
	Papelera abierta marca Mediclinics de acer inox aisi 304 y acabado satinado.								
	baño minusv.	1				1,00			
	vestuarios	2				2,00			
							3,00	52,85	158,55

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C002.7.04	ud Labavo porc. minusv. Suministro y colocación de lavabo de porcelana suspendido de 40x550x165mm apto para minusválidos marca Roca modelo Access, con conjunto desagüe con rebosadero exterior y sifón empotrable. baño minusv.	1				1,00			
							1,00	65,08	65,08
C002.7.05	ud Inodoro porc. susp. minusv. Suministro y colocación de inodoro de porcelana suspendido con salida a pared apto para minusválidos marca Roca modelo Access, con tapa y aro con apertura frontal para inodoro marca Roca modelo Access. baño minusv.	1				1,00			
							1,00	125,15	125,15
C002.7.06	ud Grifería monomando lavabo Suministro y colocación de grifería monomando para lavabo con maneta gerontológica para personas con movilidad reducida, enganche para cadenilla marca Roca modelo Victoria. baño minusv.	1				1,00			
							1,00	46,12	46,12
C002.7.07	ud Asa de baño abat. portarollo Suministro y colocación de asa de baño abatible con portarollo de marca Roca modelo Victoria. baño minusv.	1				1,00			
							1,00	94,10	94,10
C002.7.08	ud Espejo basc. minusval. Suministro y colocación de espejo basculante apto para minusválidos de 600x115x800mm marca Roca modelo Access. baño minusv.	1				1,00			
							1,00	200,86	200,86
C002.7.09	ud Cisterna empotr. urinario Suministro y colocación de cisterna empotrada para urinarios con altura de instalación 132cm marca Roca modelo In-Wall. baño minusv.	1				1,00			
							1,00	106,14	106,14
C002.7.10	ud Cisterna empotr. inodoro Suministro y colocación de cisterna empotrada para inodoros con altura de instalación 112cm marca Roca modelo In-Wall. baño minusv.	1				1,00			
							1,00	124,82	124,82
C002.7.11	ud Pulsador inodoro Suministro y colocación de pulsador para inodoro placa de accionamiento con desagüe dual color blanco, marca Roca modelo pl4 dual. baño minusv.	1				1,00			
							1,00	18,14	18,14
C002.7.12	ud Encimera bar c/ labavo Encimera de tablero aglomerado hidrófugo con superficie revestida de formica color crema o blanco, parte inferior forrada de material neutro y canto frontal de una sola hoja de estratificado de 368x60x3 cm, con formación de hueco, copete, embellecedor y remates bar	1				1,00			
							1,00	253,88	253,88

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C002.7.13	ud Barra exterior bar								
	Barra de bar de tablero de madera hidrófugo con superficie revestida de formica color crema o blanco, parte inferior forrada de material neutro y canto frontal de una sola hoja de estratificado de 311x80x5 cm, incluido soportes, embellecedor y remates								
	bar	1					1,00		
							1,00	236,77	236,77
C002.7.14	ud Inodoro porc. suspendido								
	Suministro y colocación de inodoro de porcelana suspendido con salida a pared marca Roca modelo Meridian, con tapa y aro para inodoro con caída amortiguada marca Roca modelo Meridian.								
	vestuarios	3					3,00		
							3,00	108,64	325,92
C002.7.15	ud Urinario electr. porcelana								
	Suministro y colocación de urinario electrónico de porcelana con entrada de agua posterior y alimentación con colnexión a la red eléctrica marca Roca modelo Euret								
	vestuarios	2					2,00		
							2,00	89,72	179,44
C002.7.16	ud Lavabo porcel. pared								
	Suministro y colocación de lavabo de porcelana de pared medida 1200x460x120mm marca Kaldewei modelo Silenio, sifón de diseño cromado forma moderna y cilíndrico de marca Kaldewei, válvula de desagüe permanente con tapa cromada apto para lavabo Silenio marca Kaldewei.								
	vestuario	2					2,00		
							2,00	62,08	124,16
C002.7.17	ud Grifo temp. repisa								
	Suministro y colocación de grifo temporizado de repisa para lavabo con pulsador y maneta lateral para regulación de temperatura, marca Roca modelo Sprint.								
	vestuarios	4					4,00		
							4,00	48,96	195,84
C002.7.18	ud Grifo temp. empotrable								
	Suministro y colocación de grifo de paso recto temporizado empotrable para ducha con rosetón redondo marca Roca modelo Sprint, con rociador modelo stela de 101mm de diámetro y brazo para rociador de modelo Stella.								
	Vestuarios	4					4,00		
							4,00	60,18	240,72
C002.7.19	ud Dispensador papel hig.								
	Suministro y colocación de dispensador de papel higienico marca Mediclinics de acero Inox Aisi 304 l acabado brillante.								
	vestuarios	3					3,00		
							3,00	15,42	46,26
C002.7.20	ud Espejo perf. metálica								
	Suministro y colocación de espejo a medida fijado con perfilera metálica.								
	vestuarios	2					2,00		
							2,00	384,05	768,10
C002.7.21	ud Cabina sanitaria								
	Suministro y colocación de cabina sanitaria construidas en compacto de resinas fenólicas de 13mm, color a determinar, montadas con perfilera vertical y horizontal en aluminio acabado color plata mate. Sin rosetones a pared, bisagras solo sin muelle, pomos, condenas con idicador libre/ocupado, pies regulables y tornillería m acero inoxidable Aisi 304.								
	vestuarios	3					3,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						21.02.2017	11/01323/17		
						Segellat	3,00	380,44	1.141,32
						(Ley 25/2009, R.D. 1000/2010-MEH, Llei 10/1998-CAIB)			
						TOTAL SUBCAPÍTULO C 0002 EQUIPAMIENTO			4.771,62
						5502E22220703232BF894A3DB9130AD5B2DA3F30			
						TOTAL CAPÍTULO C002 A. LOCAL ES CALÓ.....			34.709,31

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE		
						21.02.2017	11/01323/17				
CAPÍTULO C003 D. MÓDULOS											
SUBCAPÍTULO C003.1 AUX-1 MODULO POLIVALENTE											
C003.1.01 m2 Hormigón de nivelación						5502E22220703232BF894A3DB9130AD5B2DA3F30					
Hormigón de nivelación de suelo de placas alveolares.											
base						1	28,80	4,50	129,60		
									129,60	15,40	1.995,84
C003.1.02	kg	Hierro elabor-colocado e.metal.									
Hierro elaborado y colocado para estructuras met.s , incluye suministro de placas de anclaje y ensayo de soldaduras. Según especificaciones de proyecto. (no incluye ayudas de albañilería)											
Base											
HEB260						2	28,80	93,00	5.356,80		
						6	3,27	93,00	1.824,66		
Cubierta											
HEB180						2	28,53	51,20	2.921,47		
HEB120						6	3,35	26,70	536,67		
Pilares											
TE140*8						4	2,39	31,40	300,18		
HEB160						8	2,39	42,60	814,51		
Rigidizadores						12	4,00	3,21	154,08		
						12	4,00	1,50	72,00		
Placas						4		10,58	42,32		
						8		20,07	160,56		
Pernios						48	0,35	1,58	26,54		
									12.209,79	2,12	25.884,75
C003.1.03	ud	Coloc. placa anclaje									
aux-1						12			12,00		
									12,00	14,50	174,00
C003.1.04	m2	Placa alveolar pref. 16cm									
Losa de placas alveolares prefabricadas de hormigón pretensado, de canto 16 cm, apoyada directamente; relleno de juntas entre placas alveolares y zonas de enlace con apoyos- Sin incluir repercusión de apoyos ni pilares. Incluido relleno de borde de la placa alveolar con mortero de cp y formación de goterón perimetral.											
aux-1											
cubierta						1	4,50	28,80	129,60		
suelo						1	4,50	28,80	129,60		
									259,20	30,08	7.796,74
C003.1.05	m2	M1 Fábrica bloques geroblock 9cm "A"									
Fabrica de bloques tipo geroblock de formato 270x115x90mm colocado a cara vista con tratamiento hidrófugo. Modo de colocación A (ver proyecto)											
aux-1						1	1,27	2,56	3,25		
						1	3,10	2,56	7,94		
						1	5,14	2,56	13,16		
						1	3,58	2,56	9,16		
						1	2,51	2,56	6,43		
						1	1,15	2,56	2,94		
						2	3,92	2,56	20,07		
									62,95	30,82	1.940,12
C003.1.06	M2	Membrana asfáltica EPDM									
Impermeabilización monocapa autoprotegida constituida por lámina sintética sin armadura a base de Etileno Propileno Dieno (EPDM), resistente a la intemperie y los rayos U.V, totalmente adherida con soplete, sin coincidir juntas. Según norma UNE 104-402/96.											
aux-1						1	4,24	28,54	121,01		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							121,0	15,20	1.839,35
C003.1.07	m2	Ais.cubiertas polies.ext.40 mm							
		Aislamiento termico bajo chapa de proteccion en azoteas o tejados con planchas de polies-tireno extruido de 40 mm esp..							
	aux-1								
	cubierta	1	4,24	28,54		121,01			
	suelo	1	4,24	28,54		121,01			
							242,02	8,80	2.129,78
C003.1.08	m2	Lamina filtrante geotextil 150g							
		Suministro y colocación de lámina filtrante geotextil de poliéster punzonado, con un peso de 150 gr/m2 tendido sobre el aislamiento con solapes de 10 cm., para posterior colocación de grava, según indicación en planos de detalle y sección.							
	aux-1	1	4,24	28,54		121,01			
							121,01	1,50	181,52
C003.1.09	m2	Capa de grava 20mm de e:4cm.							
		Suministro y colocación por medios manuales de grava de 20-30mm, blanca o gris según plano de proyecto, en cubiertas de módulos, de 4cm de espesor.							
	aux-1	1	4,24	28,54		121,01			
							121,01	10,12	1.224,62
C003.1.10	ml	Perfil aux. gravas							
		Suministro y colocación de perfil metálico auxiliar para colocación de grava de cubierta formado por L50 con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado.							
	aux-1	1	4,24			4,24			
		1	2,12			2,12			
		1	4,67			4,67			
		2	5,56			11,12			
							22,15	12,40	274,66
C003.1.11	ml	Perfil borde perforado							
		Suministro y colocación de perfil metálico perforado auxiliar para colocación de grava de cubierta formado por L150 con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado.							
	aux-1	2	4,50			9,00			
		2	28,80			57,60			
							66,60	16,52	1.100,23
C003.1.12	m2	Tabique yeso lam. 7.6cm 13+13mm							
		Tabique de yeso lam. de 9.8 cm de esp. formado por estructura met. de 46 mm cada 40 cm. y aplacado doble por ambas caras con placas de 13 mm, incluso parte proporcional de tomillería, tratamiento de juntas y montaje.							
	aux-1								
	laterales	2	3,52		2,37	16,68			
	alzado 2	2	5,06		2,37	23,98			
		3	5,84		2,37	41,52			
	V01	-1	5,00		0,55	-2,75			
	V02	-1,5	5,73		0,55	-4,73			
							74,70	42,18	3.150,85

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C003.1.13	m2 Pav. parquet vinílico								
	Pavimento vinílico heterogéneo, de 2,0 mm de espesor, con tratamiento de protección superficial a base de poliuretano, color a elegir; suministrado en rollos de 200 cm de anchura, instalado sobre base soporte (no incluida en este precio) y fijado con adhesivo de contacto.								
	aux-1	1	28,36	3,55		100,68			
							100,68	36,86	3.711,06
C003.1.14	ml Módulo de remate								
	Modulo de remate mediante perfil de aluminio lacado en blanco, colocado entre módulo y muro de hormigón, incluso anclajes y sellado en toda su longitud.								
	aux-1	1	28,80			28,80			
							28,80	17,74	510,91
C003.1.15	ud Peldaño hormigón								
	Peldaño recto de hormigón, monocapa, con sección 33x14 cm, y longitud de 60cm, clase climática B (absorción <=6%), recibido con mortero de c.p. en acceso a módulo.								
	aux-1	20				20,00			
							20,00	13,80	276,00
C003.1.30	m2 Plastico liso ext. litone o sim.								
	Pintura al plastico impermeabilizante (dos manos) acabado liso para fachadas ext.es, color a definir formando dibujo según planos proyecto.								
	aux-1	1			3,29	3,29			
		1			4,32	4,32			
		2			0,74	1,48			
							9,09	9,52	86,54
C003.1.16	ud P01 Puerta corr 3h 173x234cm								
	Puerta corredera de trs hojas de 173x234cm compuesta por guía superior metálica con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado.								
	aux-1	2				2,00			
							2,00	902,55	1.805,10
C003.1.17	ud V1 vent.corr.alum.blanco rpt 126x55								
	Ventana corredera de tres hojas de 126x55cm con marco de aluminio lacado en blanco con rotura puente térmico con vidrio templado de 10mm								
	aux-1	2				2,00			
							2,00	312,36	624,72
C003.1.18	ud V2 vent.corr.alum.blanco rpt 144x55								
	Ventana corredera de tres hojas de 144x55cm con marco de aluminio lacado en blanco con rotura puente térmico con vidrio templado de 10mm								
	aux-1	3				3,00			
							3,00	386,78	1.160,34
C003.1.19	ud P02 Puerta corr 3h 198x234cm								
	Puerta corredera de tres hojas de 198x234cm compuesta por guía superior metálica con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado.								
	aux-1	3				3,00			
							3,00	786,33	2.358,99

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C003.1.20	ud Cuadro secundario de protección								
	Cuadro de proteccion para módulo polivalente, incluyendo los interruptores, magnetotermicos y otros elementos, según esquema unifilar. Incluso cable de alimentación a cuadro general.								
	aux-1	1					1,00		
							1,00	352,65	352,65
C002.6.07	ud Luminaria estanca de superficie 18W								
	Suministro y colocación de luminaria estanca de superficie de 1200mm, protección IP65, marca Uniled modelo Extreme de 18W.								
	aux-1	10					10,00		
							10,00	66,14	661,40
C003.1.22	ud Toma corriente 10/16 a, t.t. laT								
	Base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T), tipo Shuko marca Junk modelo WG 600, estanco, con grado de protección IP 44, monobloc, gama básica, intensidad asignada 16 A, tensión asignada 250 V, con tapa y caja con tapa, de color gris, instalada en superficie. Se incluye parte proporcional del circuito de tomas constituido por cable unipolar de cobre de 3x2,5 mm2+t, en tubo rígido libre de halogenos, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexionado y montaje.								
	aux-1	20					20,00		
							20,00	28,90	578,00
C003.1.23	ud Punto de luz simple, con parte p								
	1 Punto de luz sencillo en instalación de superficie mandado por interruptor unipolar de superficie marca Junk modelo WG 600. Se incluye parte proporcional del circuito de alumbrado constituido por cable unipolar de cobre de 3x1,5 mm2+t, bajo tubo de rígido libre de hlógenos de superficie, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexionado y montaje.								
	aux-1	8					8,00		
							8,00	24,52	196,16
C003.1.24	ud Toma corriente 25 a, t.t. laT								
	Base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T), tipo Schuko marca Junk modelo WG 600, estanco, con grado de protección IP 55, monobloc, gama básica, intensidad asignada 25 A, tensión asignada 250 V, con tapa y caja con tapa, de color gris, instalada en superficie.. Se incluye parte proporcional del ci rcuito de tomas cons tituido por cable unipolar de cobre de 3x6 mm2+t, bajo tubo de rígido libre de halógenos superficial, p.p. ca- jas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexionado y montaje.								
	aux-1	2					2,00		
							2,00	38,80	77,60
C003.1.25	ud Puesto de trabajo oficina								
	Puesto de trabajo tipo "oficina" compuesto por cuatro tomas de corriente tipo schuco, dos normales y dos desde SAI o similar, toma para teléfono o datos y toma de red para datos. Incluso p.p de tubo y cableado eléctrico y de datos cat. 6 hasta rack, completa y funcio- nando.								
	aux-1	10					10,00		
							10,00	405,16	4.051,60
TOTAL SUBCAPÍTULO C003.1 AUX-1 MODULO									64.143,53

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO C003.2 AUX-2 MODULO RESIDUOS + WINDSURF									
C003.2.01	pa Demol. caseta prefabricada								
	Demolición por medios manuales de caseta prefabricada existente de medidas 640x1036cm, con acopio de elementos aprovechables.								
	aux-2	1					1,00		
								2.415,84	2.415,84
C003.2.02	pa Demol caseta fábrica								
	Demolición por medios manuales de caseta yarmario instalaciones de fábrica y cubierta de teja árabe, de medidas147x1005cm, con acopio de escombros sobre contenedor.								
	aux-2	1					1,00		
								3.612,52	3.612,52
C003.2.02A	m3 Exc. zanjas <2m t.compacto								
	Excavación en zanjas de 50cm de profundidad para paso de instalaciones, en terreno compacto y extracción de tierras a borde. Incluso base de arena, tapado de las zanjas con grava y material procedenteb de la excavación, cinta para señalización de la instalación y reposición del pavimento asfáltico.								
	aux-2 - caló	1	20,50	0,50	0,50	5,13			
	aux-2 - aux-1	1	15,80	0,50	0,50	3,95			
							9,08	136,24	1.237,06
C003.4.01	m2 Base nivel. hormigón								
	Base de nivelación del módulo mediante hormigón en masa con un espesor medio de 5cm.								
	aux-2	1	8,34	0,20		1,67			
		1	4,95	0,20		0,99			
		2	5,33	0,20		2,13			
		2	9,98	0,20		3,99			
							8,78	15,40	135,21
C003.2.03	kg Hierro elabor-colocado e.metal.								
	Hierro elaborado y colocado para estructuras met.s , incluye suministro de placas de anclaje y ensayo de soldaduras. Según especificaciones de proyecto. (no incluye ayudas de albañilería)								
	Base								
	HEB260	1	10,80		93,00	1.004,40			
		1	9,72		93,00	903,96			
		1	9,46		93,00	879,78			
		2	5,33		93,00	991,38			
		1	4,95		93,00	460,35			
	Cubierta								
	HEB160	2	10,54		42,60	898,01			
		3	9,46		42,60	1.208,99			
		2	5,09		42,60	433,67			
	Pilares								
	HEB140	9	2,58		33,70	782,51			
	Rigidizadores								
		6	4,00		3,21	77,04			
		3	4,00		8,28	99,36			
		6	4,00		1,19	28,56			
	Placas	9			20,07	180,63			
	Pernios	54	0,35		1,58	29,86			
							7.978,50	1,62	12.925,17
C003.1.03	ud Coloc. placa anclaje								
	aux-2	9				9,00			
							9,00	14,50	130,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C003.2.05	m2 M1 Fábrica bloques geroblock 9cm "C" Fabrica de bloques tipo geroblock de formato 270x115x90mm colocado a cara vista con tratamiento hidrófugo. Modo de colocación C (ver proyecto)								
	aux-2	1	5,59		2,74		15,32		
		1	7,84		2,74		21,48		
		1	0,85		2,74		2,33		
							39,13	33,15	1.297,16
C003.4.03	m2 M1 Fábrica bloques geroblock 9cm "A" Fabrica de bloques tipo geroblock de formato 270x115x90mm colocado a cara vista con tratamiento hidrófugo. Modo de colocación A (ver proyecto)								
	aux-2	1	9,82		1,54		15,12		
		1	9,98		1,54		15,37		
							30,49	30,82	939,70
C003.1.04	m2 Placa alveolar pref. 16cm Losa de placas alveolares prefabricadas de hormigón pretensado, de canto 16 cm, apoyada directamente; relleno de juntas entre placas alveolares y zonas de enlace con apoyos. Sin incluir repercusión de apoyos ni pilares. Incluido relleno de borde de la placa alveolar con mortero de cp y formación de goterón perimetral.								
	aux-2	1	7,20	10,00			72,00		
							72,00	30,08	2.165,76
C003.2.08	ml Perfil borde perforado Suministro y colocación de perfil metálico perforado auxiliar para colocación de grava de cubierta formado por L150 con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado.								
	aux-2	2	7,20				14,40		
		2	10,00				20,00		
							34,40	16,52	568,29
D1301.0020	m2 Solera H-17,5 15 cm esp. Solera de hormigon de cemento portland H-175 kg/cm2, de 15 cm de esp., Incl. vibrado y curado, sin incluir excavacion ni caja								
	aux2	1	1,75	4,65			8,14		
							8,14	22,54	183,48
C003.1.09	m2 Capa de grava 20mm de e:4cm. Suministro y colocación por medios manuales de grava de 20-30mm, blanca o gris según plano de proyecto, en cubiertas de módulos, de 4cm de espesor.								
	aux-2	1	6,94	9,72			67,46		
							67,46	10,12	682,70
C003.1.08	m2 Lamina filtrante geotextil 150g Suministro y colocación de lámina filtrante geotextil de poliéster punzonado, con un peso de 150 gr/m2 tendido sobre el aislamiento con solapes de 10 cm., para posterior colocación de grava, según indicación en planos de detalle y sección.								
	aux-2	1	6,94	9,72			67,46		
							67,46	1,50	101,19
C003.1.07	m2 Ais.cubiertas polies.ext.40 mm Aislamiento termico bajo chapa de proteccion en azoteas o tejados con planchas de polies-tireno extruido de 40 mm esp..								
	aux-2	1	6,94	9,72			67,46		
							67,46	8,80	593,65

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C003.1.06	M2	Membrana asfáltica EPDM							
	Impermeabilización monocapa autoprotégida constituida por lámina sintética sin armadura a base de Etileno Propileno Dieno (EPDM), resistente a la intemperie y los rayos U.V., totalmente adherida con soplete, sin coincidir juntas. Según norma UNE 104-402/96.								
	aux-2	1	6,94	9,72		67,46			
							67,46	15,20	1.025,39
C003.1.10	ml	Perfil aux. gravas							
	Suministro y colocación de perfil metálico auxiliar para colocación de grava de cubierta formado por L50 con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado.								
	aux-2	2	6,74			13,48			
		1	4,86			4,86			
							18,34	12,40	227,42
C003.2.13	m2	Plastico liso ext. fev-rev o sim							
	Pintura al plastico impermeabilizante (dos manos) acabado liso para ext.es, color a definir formando dibujo según planos proyecto.								
	aux-2	1	1,50	1,50		2,25			
		1	1,50	1,24		1,86			
		2			1,77	3,54			
		0,5	2,74	2,74		3,75			
		0,5	2,74	1,37		1,88			
							13,28	9,52	126,43
C003.2.14	ud	P01 Puerta corr met. malla 233x283cm							
	Puerta corredera con guía superior y rodamientos inferiores de apoyo de 233x283cm, marco de estructura metálica con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado, colocación de malla 15x15x8mm en el interior del marco y tapado del mismo mediante lona plástica tensada. Según plano carpintería								
	aux-2	4				4,00			
							4,00	450,26	1.801,04
C003.2.15	ud	P02 Puerta corr met. malla 250x283cm							
	Puerta corredera con guía superior y rodamientos inferiores de apoyo de 250x283cm, marco de estructura metálica con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado, colocación de malla 15x15x8mm en el interior del marco y tapado del mismo mediante lona plástica tensada. Según plano carpintería								
	aux-2	2				2,00			
							2,00	483,66	967,32
C003.2.16	ud	P03 Puerta corr met. malla 200x283cm							
	Puerta corredera con guía superior y rodamientos inferiores de apoyo de 200x283cm, marco de estructura metálica con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado, colocación de malla 15x15x8mm en el interior del marco y tapado del mismo mediante lona plástica tensada. Según plano carpintería								
	aux-2	1				1,00			
							1,00	403,61	403,61

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C003.2.17	ud P04 Panel corr. met. sadw. 150x285cm Panel corredero metálico compuesto por marco de aluminio lacado y panel sandwich interior incluso guías necesarias, totalmente colocado.								
	aux-2	2					2,00		
							2,00	210,11	420,22
C003.2.18	ud Cuadro secundario de protección Cuadro de protección para módulo residuos y windsurf., incluyendo los interruptores, magnetotérmicos y otros elementos, según esquema unifilar. Incluso cable de alimentación hasta cuadro general.								
	aux-2	1					1,00		
							1,00	200,04	200,04
C003.2.19	ud Toma corriente 10/16 a, t.t. laT Base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T), tipo Shuko marca Junk modelo WG 600, estanco, con grado de protección IP 44, monobloc, gama básica, intensidad asignada 16 A, tensión asignada 250 V, con tapa y caja con tapa, de color gris, instalada en superficie. Se incluye parte proporcional del circuito de tomas constituido por cable unipolar de cobre de 3x2,5 mm2+t, en tubo rígido libre de halógenos, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexionado y montaje.								
	aux-2	4					4,00		
							4,00	28,90	115,60
C003.2.20	ud Toma corriente 25 a, t.t. laT Base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T), tipo Schuko marca Junk modelo WG 600, estanco, con grado de protección IP 55, monobloc, gama básica, intensidad asignada 25 A, tensión asignada 250 V, con tapa y caja con tapa, de color gris, instalada en superficie. Se incluye parte proporcional del circuito de tomas constituido por cable unipolar de cobre de 3x6 mm2+t, bajo tubo de rígido libre de halógenos superficial, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexionado y montaje.								
	aux-2	8					8,00		
							8,00	38,80	310,40
C003.2.21	ud Punto de luz simple, con parte p Punto de luz sencillo en instalación de superficie mandado por interruptor unipolar de superficie marca Junk modelo WG 600. Se incluye parte proporcional del circuito de alumbrado constituido por cable unipolar de cobre de 3x1,5 mm2+t, bajo tubo de rígido libre de halógenos de superficie, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexionado y montaje.								
	aux-2	1					1,00		
							1,00	24,52	24,52
C003.2.22	ud Punto de luz conmutado, con par Puntos de luz en instalación de superficie mandado por dos conmutadores de superficie marca Junk modelo WG 600. Se incluye parte proporcional del circuito de alumbrado constituido por cable unipolar de cobre tipo de 3x1,5 mm2+t, bajo tubo rígido libre de halógenos de superficie, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexionado y montaje.								
	aux-2	3					3,00		
							3,00	36,34	109,02
C002.6.07	ud Luminaria estanca de superficie 18W Suministro y colocación de luminaria estanca de superficie de 1200mm, protección IP65, marca Uniled modelo Extreme de 18W.								
	aux-2	12					12,00		
							12,00	66,14	793,68
TOTAL SUBCAPÍTULO C003.2 AUX-2 MODULO									33.512,92

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
21.02.2017 11/01323/17									
SUBCAPÍTULO C003.3 AUX-3 MÓDULO ALMACÉN MARINERÍA									
C003.4.01	m2	Base nivel. hormigón							
(Ley 25/2009, R.D. 1000/2010-MEH, Llei 10/1998-CAIB)									
Base de nivelación del módulo mediante hormigón en masa con un espesor medio de 5cm.									
aux-3		4	4,81	0,20		3,85			
		2	16,80	0,20		6,72			
							10,57	15,40	162,78
C003.1.02	kg	Hierro elabor-colocado e.metal.							
Hierro elaborado y colocado para estructuras met.s , incluye suministro de placas de anclaje y ensayo de soldaduras. Según especificaciones de proyecto. (no incluye ayudas de albañilería)									
Base									
HEB260		1	16,76		93,00	1.558,68			
		4	4,92		93,00	1.830,24			
IPN260		1	2,79		41,90	116,90			
		1	6,61		41,90	276,96			
Cubierta									
HEB180		2	16,28		51,20	1.667,07			
HEB120		2	4,98		26,70	265,93			
		2	4,66		26,70	248,84			
Pilares									
HEB160		8	2,53		42,60	862,22			
Rigidizadores		4	4,00		3,21	51,36			
		4	4,00		8,28	132,48			
		8	4,00		1,50	48,00			
Placas ancl.		8			20,07	160,56			
Pernios		48	0,35		1,58	26,54			
							7.245,78	2,12	15.361,05
C003.1.03	ud	Coloc. placa anclaje							
aux-3		8				8,00			
							8,00	14,50	116,00
C003.4.03	m2	M1 Fábrica bloques geroblock 9cm "A"							
Fábrica de bloques tipo geroblock de formato 270x115x90mm colocado a cara vista con tratamiento hidrófugo. Modo de colocación A (ver proyecto)									
aux-3		1	3,07		0,84	2,58			
		1	6,61		0,84	5,55			
							8,13	30,82	250,57
C001.05	m2	M1 Fábrica bloques geroblock 9cm "B"							
Fábrica de bloques tipo geroblock de formato 270x115x90mm colocado a cara vista con tratamiento hidrófugo. Modo de colocación B (ver proyecto)									
aux-3		2	5,18		2,69	27,87			
		1	3,07		1,85	5,68			
		1	6,61		1,85	12,23			
		1	0,26		2,69	0,70			
		1	16,80		2,69	45,19			
		1	2,87		2,53	7,26			
		1	3,60		2,53	9,11			
		1	2,81		2,53	7,11			
							115,15	38,35	4.416,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
C003.1.04	m2 Placa alveolar pref. 16cm Losa de placas alveolares prefabricadas de hormigón pretensado, de canto 16 cm, apoyada directamente; relleno de juntas entre placas alveolares y zonas de enlace con apoyos. Sin incluir repercusión de apoyos ni pilares. Incluido relleno de borde de la placa alveolar con mortero de cp y formación de goterón perimetral.								
	aux-3	1	16,80	5,98		100,46			
							100,46	30,08	3.021,84
C003.2.08	ml Perfil borde perforado Suministro y colocación de perfil metálico perforado auxiliar para colocación de grava de cubierta formado por L150 con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado.								
		2	16,80			33,60			
		2	5,98			11,96			
							45,56	16,52	752,65
C003.1.06	M2 Membrana asfáltica EPDM Impermeabilización monocapa autoprotegida constituida por lámina sintética sin armadura a base de Etileno Propileno Dieno (EPDM), resistente a la intemperie y los rayos U.V., totalmente adherida con soplete, sin coincidir juntas. Según norma UNE 104-402/96.								
	aux-3	1	16,54	5,72		94,61			
							94,61	15,20	1.438,07
C003.1.07	m2 Ais.cubiertas polies.ext.40 mm Aislamiento termico bajo chapa de proteccion en azoteas o tejados con planchas de poliestireno extruido de 40 mm esp..								
	aux-3	1	16,54	5,72		94,61			
							94,61	8,80	832,57
C003.1.08	m2 Lamina filtrante geotextil 150g Suministro y colocación de lámina filtrante geotextil de poliéster punzonado, con un peso de 150 gr/m2 tendido sobre el aislamiento con solapes de 10 cm., para posterior colocación de grava, según indicación en planos de detalle y sección.								
	aux-3	1	16,54	5,72		94,61			
							94,61	1,50	141,92
C003.1.09	m2 Capa de grava 20mm de e:4cm. Suministro y colocación por medios manuales de grava de 20-30mm, blanca o gris según plano de proyecto, en cubiertas de módulos, de 4cm de espesor.								
	aux-3	1	16,54	5,72		94,61			
							94,61	10,12	957,45
C003.1.10	ml Perfil aux. gravas Suministro y colocación de perfil metálico auxiliar para colocación de grava de cubierta formado por L50 con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado.								
	aux-3	1	3,47			3,47			
		1	4,50			4,50			
							7,97	12,40	98,83
C003.2.13	m2 Plastico liso ext. fev-rev o sim Pintura al plastico impermeabilizante (dos manos) acabado liso para ext.es, color a definir formando dibujo según planos proyecto.								
	aux-3	1				4,32	4,32		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		0,5	2,59	2,69	3,48	11/01323/17	7,80	9,52	74,26
<p>(Ley 25/2009, R.D. 1000/2010-MEH, Llei 10/1998-CAIB)</p> <p>5502E22220703232BF894A3DB9130AD5B2DA3F30</p>									
C003.3.12	ud	P01 Puerta corr met. malla 220x269cm Puerta corredera con guía superior y rodamientos inferiores de apoyo de 220x269cm, marco de estructura metálica con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado, colocación de malla 15x15x8mm en el interior del marco y tapado del mismo mediante lona plástica tensada. Según plano carpintería							
	aux-3	3				3,00			
							3,00	402,36	1.207,08
C003.3.13	ud	Cuadro general de protección Cuadro de protección para módulo marinería., incluyendo los interruptores, magnetotérmicos y otros elementos, según esquema unifilar. Incluso cable de alimentación a cuadro general.							
	aux-3	1				1,00			
							1,00	182,36	182,36
C003.3.14	ud	Toma corriente 10/16 a, t.t. IaT Base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T), tipo Shuko marca Junk modelo WG 600, estanco, con grado de protección IP 44, monobloc, gama básica, intensidad asignada 16 A, tensión asignada 250 V, con tapa y caja con tapa, de color gris, instalada en superficie. Se incluye parte proporcional del circuito de tomas constituido por cable unipolar de cobre de 3x2,5 mm2+t, en tubo rígido libre de halógenos, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexión y montaje.							
	aux-3	3				3,00			
							3,00	28,90	86,70
C003.3.15	ud	Toma corriente 25 a, t.t. IaT Base de toma de corriente con contacto de tierra (2P+T), tipo Schuko marca Junk modelo WG 600, estanco, con grado de protección IP 55, monobloc, gama básica, intensidad asignada 25 A, tensión asignada 250 V, con tapa y caja con tapa, de color gris, instalada en superficie.. Se incluye parte proporcional del circuito de tomas constituido por cable unipolar de cobre de 3x6 mm2+t, bajo tubo de rígido libre de halógenos superficial, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexión y montaje.							
	aux-3	3				3,00			
							3,00	38,80	116,40
C003.3.16	ud	Punto de luz simple, con parte p Punto de luz sencillo en instalación de superficie mandado por interruptor unipolar de superficie marca Junk modelo WG 600. Se incluye parte proporcional del circuito de alumbrado constituido por cable unipolar de cobre de 3x1,5 mm2+t, bajo tubo de rígido libre de halógenos de superficie, p.p. cajas de derivación, bornes, sujeciones tubo y accesorios. Conexión y montaje.							
	aux-3	3				3,00			
							3,00	24,52	73,56
C002.6.07	ud	Luminaria estanca de superficie 18W Suministro y colocación de luminaria estanca de superficie de 1200mm, protección IP65, marca Uniled modelo Extreme de 18W.							
	aux-3	12				12,00			
							12,00	66,14	793,68
TOTAL SUBCAPÍTULO C003.3 AUX-3 MÓDULO									30.083,77

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO C003.4 AUX-4 MÓDULO CONTENEDORES									
C003.4.01	m2	Base nivel. hormigón							
Base de nivelación del módulo mediante hormigón en masa con un espesor medio de 5cm.									
		1	17,25	0,20		3,45			
							3,45	15,40	53,13
C003.1.02	kg	Hierro elabor-colocado e.metal.							
Hierro elaborado y colocado para estructuras met.s , incluye suministro de placas de anclaje y ensayo de soldaduras. Según especificaciones de proyecto. (no incluye ayudas de albañilería)									
Base									
	HEB120	1	9,90		26,70	264,33			
		2	0,70		26,70	37,38			
		2	2,96		26,70	158,06			
		2	0,41		26,70	21,89			
							481,66	2,12	1.021,12
C003.4.03	m2	M1 Fábrica bloques geroblock 9cm "A"							
Fábrica de bloques tipo geroblock de formato 270x115x90mm colocado a cara vista con tratamiento hidrófugo. Modo de colocación A (ver proyecto)									
	aux-4	1	9,90		1,54	15,25			
		2	0,70		1,54	2,16			
		2	2,96		1,54	9,12			
		2	0,41		1,54	1,26			
							27,79	30,82	856,49
C003.2.13	m2	Plastico liso ext. fev-rev o sim							
Pintura al plastico impermeabilizante (dos manos) acabado liso para ext.es, color a definir formando dibujo según planos proyecto.									
	aux-4	2			0,59	1,18			
		1	0,82	0,74		0,61			
		1	0,71	0,74		0,53			
							2,32	9,52	22,09
C003.4.04	ud	P03 Puerta corr. met. malla 145x165cm							
Puerta corredera de 145x165cm con guía superior y rodamientos inferiores de apoyo, marco de estructura metálica con tratamiento antioxidante mediante imprimación bicomponente multiadherente y antioxidante aplicada con el grosor mínimo que indique el fabricante y a continuación con pintura sintética antioxidante color blanco satinado, colocación de mallazo 15x15x8mm en el interior del marco y tapado del mismo mediante lona plástica tensada.									
	aux-4	4				4,00			
							4,00	246,82	987,28
TOTAL SUBCAPÍTULO C003.4 AUX-4 MÓDULO									2.940,11
TOTAL CAPÍTULO C003 D. MÓDULOS									130.680,33

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C004 E. ACCESIBILIDAD									
C004.01	ml Demol peldaño mármol								
	Demolición depeldaño de mármol, Incl. acopio de escombros a pie de obra.	1	2,00				2,00		
							2,00	12,15	24,30
C004.02	m2 Dem. solado de marmol								
	Demolición de solado de mármol, Incl. acopio de escombros a pie de obra.	1			0,50		0,50		
							0,50	10,00	5,00
C004.03	m2 Formación rampa								
	Formación de rampa para acceso minusválidos, con un 8% de pendiente máxima, mediante tabiques conejeros y tablero de bovedilla ceramica cada 60 cm , cpa de compresión de 5 cm de espesor de hormigón con mallazo de 20x20 x5 mm, incluye paredes de cierre de ladrillo h-6, enfoscado de laterales y dos manos de pintura plástica para exteriores								
	accesibilidad								
	rampa	1	3,38	1,20			4,06		
	rec. escalon	1	1,20	0,30			0,36		
		1	1,05	0,55			0,58		
							5,00	150,36	751,80
C004.04	m2 Marmol marfil 30x60x2 pul.brill								
	Solado con piezas de marmol marfil de 60x30x2 cm incluso pulido y abillantado en obra								
	accesibilidad								
	rampa	1	3,38	1,20			4,06		
	desc.	1			1,25		1,25		
							5,31	120,17	638,10
C004.05	ml Pasamanos minusv.								
	Pasamanos para minusválidos, rehabilitación y tercera edad, de acero inoxidable, de 35 mm de diámetro, suministrado con piezas auxiliares de remate de sección curva.								
	acesib	1	4,00				4,00		
							4,00	122,15	488,60
C004.06	ml Barandilla minusv.								
	Barandilla para minusválidos, rehabilitación y tercera edad, de acero inoxidable, de 1m de altura con tubo superior, y pasamanos intermedio a 70cm de altura ambos de 35 mm de diámetro, y montantes de pletina de inox, suministrado con piezas auxiliares de remate de sección curva. Según planos de proyecto								
	acesib	1	4,84				4,84		
							4,84	236,44	1.144,37
TOTAL CAPÍTULO C004 E. ACCESIBILIDAD.....									3.052,17

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C005 SEGURIDAD Y SALUD									
C005.01	ud Seguridad y salud								
	Seguridad y salud para los trabajos de intervención en Club Náutico S'Arenal. Se computa básicamente en esta partida todas las medidas de seguridad individuales y colectivas necesarias para realizar los trabajos. No incluye la utilización de medios auxiliares.								
	SyS	1					1,00		
								4.851,80	4.851,80
TOTAL CAPÍTULO C005 SEGURIDAD Y SALUD									4.851,80
TOTAL									247.441,84

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Intervenciones Club Náutico S'Arenal



CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
C001	C. COLOCACIÓN DE TRASTEROS	74.148,23	29,97
C002	A. LOCAL ES CALÓ	34.709,31	14,03
-C002.1	-DEMOLICIONES	2.316,19	
-C002.2	-ALBAÑILERÍA	5.397,75	
-C002.3	-ACABADOS	12.033,27	
-C002.4	-CARPINTERÍA	3.846,92	
-C002.5	-FONTANERIA Y SANEAMIENTO	2.440,97	
-C002.6	-ELECTRICIDAD	3.372,59	
-C002.7	-EQUIPAMIENTO	4.771,62	
C003	D. MÓDULOS	130.680,33	52,81
-C003.1	-AUX-1 MODULO POLIVALENTE	64.143,53	
-C003.2	-AUX-2 MODULO RESIDUOS + WINDSURF	33.512,92	
-C003.3	-AUX-3 MÓDULO ALMACÉN MARINERÍA	30.083,77	
-C003.4	-AUX-4 MÓDULO CONTENEDORES	2.940,11	
C004	E. ACCESIBILIDAD	3.052,17	1,23
C005	SEGURIDAD Y SALUD	4.851,80	1,96
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		247.441,84	
21,00	% I.V.A.	51.962,79	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		299.404,63	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		299.404,63	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUATRO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

, a .

El promotor

La dirección facultativa